PAGE
—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 91 от 12 ноября 2020 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 13.02.2020 №4 «О мерах по ограничению на территории муниципального образования «Город Волгодонск» роста размера платы граждан за коммунальные услуги в 2020 году»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 №165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 29.08.2019 № 39/3 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Внести изменение в решение Волгодонской городской Думы от 13.02.2020 №4 «О мерах по ограничению на территории муниципального образования «Город Волгодонск» роста размера платы граждан за коммунальные услуги в  2020 году», дополнив его частью 2.1 следующего содержания:
«2.1.
Установить понижающие коэффициенты к нормативам потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях:

-
для граждан, которым до 1 октября 2020 года при расчёте размера платы за коммунальные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению применяли нормативы потребления по холодному водоснабжению в размере 2,74 кубических метра на одного человека в месяц и водоотведению в размере 4,39 кубических метра на одного человека в месяц, по холодному водоснабжению - 0,91539%, по водоотведению - 0,92236%;

-
для граждан, которым до 1 октября 2020 года при расчёте размера платы за коммунальные услуги по холодному водоснабжению и водоотведению применяли нормативы потребления по холодному водоснабжению в размере 2,75 кубических метра на одного человека в месяц и водоотведению в размере 4,03 кубических метра на одного человека в месяц, по холодному водоснабжению - 0,91873%, по водоотведению - 0,84673%.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский), заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике  С.М.Макарова.
Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов
Проект вносит

Администрация города Волгодонска